
Uchwała Nr VII/65/15 

  Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 5 czerwca 2015 roku 

 

w  sprawie: „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U z 2013 roku, poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, 212 ust. 

1 pkt. 1,2,3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U z 2013 

roku, poz. 885 ze zmianami 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1 W uchwale budżetowej Nr III/17/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 grudnia 2014 

roku w sprawie budżetu  Gminy Łobżenica na 2015 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr W/9/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 3 lutego 2015 roku, 

- Zarządzeniem Nr W/10/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 9 lutego 2015 roku,  

- Zarządzeniem Nr W/14/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 23 lutego 2015 roku,  

- Zarządzeniem Nr W/19/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 marca 2015 roku,  

- Uchwałą Nr V/44/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 marca 2015 roku,  

- Zarządzeniem Nr W/24/15 Burmistrza Łobżenica z dnia 30 marca 2015 roku,  

- Zarządzeniem Nr W/24a/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2015 roku, 

- Zarządzeniem Nr W/27/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 9 kwietnia 2015 roku,  

- Uchwałą Nr VI/47/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2015 roku, 

- Zarządzeniem Nr W/36/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 kwietnia 2015 roku,  

- Zarządzeniem Nr W/40a/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 maja 2015 roku,  

- Zarządzeniem Nr W/45/15 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 maja 2015 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów budżetu Gminy zmniejsza się o kwotę 27.548,87 zł i po zmianie 

wynosi 29.976.838,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 13.525,13 zł i po zmianie wynosi 

28.201.912,30 zł,  

b) plan dochodów majątkowych zmniejsza się o kwotę 41.074,00 zł i po zmianie 

wynosi 1.774.926,00 zł. 

 



2. Plan wydatków budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 211.698,70 zł i po zmianie 

wynosi 29.065.974,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały: 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 167.772,70 zł i po zmianie 

wynosi 25.818.549,97 zł,  

b) plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 43.926,00 zł i po zmianie 

wynosi 3.247.424,90 zł. 

 

3. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

 

4. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 239.247,57 zł i po zmianie wynosi 

674.044,57 zł. 

 

5. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

6. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

7. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 

8. Nadwyżka budżetu wynosi 910.863,43 zł i zostaje przeznaczona na spłatę rat 

kredytów. 

 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VII/65/15 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 5 czerwca 2015 roku 

 

w  sprawie: „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok” 

 

1. Zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych dotyczą: 

 

a) Zwiększenie planu dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania z PZU SA z 

przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków budżetowych na zakup materiałów 

oraz naprawę uszkodzonego poszycia dachowego oraz remont zalanych 

pomieszczeń w szkole podstawowej w Dźwiersznie Małym;  

b) Zmniejszenie planu dochodów budżetowych  w związku z podpisaniem w dniu 

07.05.2015 roku aneksu nr 2 do umowy nr 00002-6922-UM1500153/12 z dnia 

24.10.2012 roku na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. Remont stadionu 

sportowego im. Alojzego Graja wraz z zmniejszeniem planu wydatków budżetowych 

majątkowych z uwagi na zmniejszenie wartości inwestycji; 

c) Zwiększenie planu dochodów budżetowych z tytułu wpłat za przekształcenie 

wieczystego użytkowania w prawo własności; 

d) Zwiększenie planu dochodów budżetowych z tytułu otrzymanego odszkodowania z 

PZU SA z przeznaczeniem na  zwiększenie planu wydatków budżetowych  tj. zakup 

materiałów i usług związanych z likwidacją skutków  zalania pomieszczeń Gminnego 

Centrum Profilaktyki;  

e) Zwiększenie planu dochodów budżetowych z tytułu wpłat za wyjazd dzieci w czasie 

ferii zimowych z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków budżetowych na 

organizację Dnia Dziecka; 

f) Zwiększenie planu dochodów budżetowych z tytułu wpłat od uczestników spotkania 

integracyjnego dla przedsiębiorców lokalnych z przeznaczeniem na zwiększenie 

planu wydatków budżetowych dotyczących zakupu usług pozostałych związanych z 

pozostałą działalnością kulturalną; 

g) Zmienia się  czwartą cyfrę paragrafu – sposób finansowania wydatku budżetowego 

majątkowego przedsięwzięcia pn. Remont ścieżki spacerowo-rowerowej wzdłuż 

nabrzeża rzeki Łobzonki; 

h) Zmienia się przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego na 2015 rok w 

następujących sołectwach: 

- Wiktorówko – zmiana dotyczy rezygnacji z zadania uzupełnienia wyposażenia 

świetlicy wiejskiej na wydatki związane z przystąpieniem do konkursu Pięknieje 

Wielkopolska Wieś – zagospodarowanie terenu rekreacji i wypoczynku 

zapewniającego bezpieczeństwo mieszkańców – Uchwała  Nr 2/2015 Zebrania 

Wiejskiego Sołectwa Wiktorówko z dnia 17 marca 2015 roku; 

- Liszkowo – zmiana dotyczy rezygnacji z wydatków przeznaczonych na boisko 

sportowe na zwiększenie wydatków na zadanie wykończenie wiaty na placu zabaw – 



Uchwała Nr 3/2015 Zebrania wiejskiego Sołectwa Liszkowo z dnia 28 kwietnia 2015 

roku; 

- Dziegciarnia – zmiana dotyczy rezygnacji z wydatków przeznaczonych na zakup 

gruzu na drogi gminne na zwiększenie wydatków związanych z przystosowaniem  

terenu pod boisko sportowe oraz jego częściowe urządzenie – Uchwała Nr 2/2015 

Zebrania wiejskiego Sołectwa Dziegciarnia z dnia 20 maja 2015 roku; 

- Szczerbin – zmiana dotyczy rezygnacji z wydatków przeznaczonych na remont 

sufitu w świetlicy wiejskiej na zwiększenie wydatków na remont pokrycia dachowego 

na budynku świetlicy wiejskiej – Uchwała Nr 2/2015 Zebrania wiejskiego Sołectwa 

Szczerbin z dnia 11 maja 2015 roku; 

 

2. Zwiększa się plan przychodów  budżetu wprowadzając wolne środki w kwocie: 

239.247,57 zł  z przeznaczeniem na: 

 

 zwiększenie planu wydatków majątkowych w kwocie 85.000,00 zł na:  

 

- dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Łobżenica w formie 

udzielenia dotacji;  

 

 zwiększenie planu wydatków bieżących w kwocie: 154.247,57 zł na: 

- wypłatę odprawy i ekwiwalentu dla ustępującego burmistrza, która została wypłacona w 

2015 roku – kwota 66.057,57 zł,  

- wypłaty stypendiów socjalnych dla uczniów w części środków własnych gminy – wymóg 

ustawowy minimum 20% kosztów realizacji zadania – kwota 30.308,00 zł,  

- opłacenie usługi za wykonanie otoczki z polbruku wokół budynku świetlicy wiejskiej we 

Ferdynandowie – kwota 14.882,00 zł, 

- opłacenie usługi za remont pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej w Szczerbinie – 

kwota 3.000,00 zł, 

- opłacenie usług związanych z przeprowadzaniem kontroli finansowej i zarządczej w 

Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica – zwiększenie – kwota 40.000,00 zł. 

 

 

 

 


